
 

REGIONE PIEMONTE BU19 12/05/2022 
 

Codice A1404B 
D.D. 3 maggio 2022, n. 735 
Dichiarazione di disponibilità all'esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 129 del RD 1265/1934 
(T.U.LL.SS.) della quarta sede farmaceutica del Comune di Poirino (TO). 
 

 

ATTO DD 735/A1404B/2022 DEL 03/05/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Dichiarazione di disponibilità all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 129 del RD 
1265/1934 (T.U.LL.SS.) della quarta sede farmaceutica del Comune di Poirino (TO). 
 

 
 
Premesso che: 
 
il Comune di Poirino, con Deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 7 aprile 2021, ha 
approvato, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. 1/2012, convertito in Legge 27/2012, 
l’istituzione della quarta sede farmaceutica, corrispondente al territorio della Frazione Favari-
Avatanei, attraverso il criterio topografico di cui all’art. 104 del RD n. 1265 del 1934 (TULLSS), in 
deroga al criterio demografico di cui all’art. 1 co. 2 della L. 475/1968 s.m.i.; 
 
il medesimo Comune, con Deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 7.04.2022, al fine di 
offrire un adeguato servizio di assistenza farmaceutica ai cittadini residenti nella Frazione sopra 
menzionata, ha richiesto alla Regione Piemonte di dichiarare la sede farmaceutica in oggetto 
disponibile all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 129 del T.U.LL.SS; 
 
rilevato che la L. R. n. 21/1991, all’art. 2, comma 3, lett. d), demanda all’Amministrazione 
Regionale le funzioni amministrative relative alla dichiarazione di disponibilità di farmacia in 
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 129 del T.U.LL.SS., approvato con R.D. 27 luglio 1934, n. 
1265, in caso di sedi farmaceutiche vacanti e fino alla definitiva assegnazione; 
 
ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla dichiarazione di disponibilità della quarta sede 
farmaceutica di Poirino (TO) all’esercizio provvisorio, come richiesto dal Comune medesimo, fino 
all’assegnazione definitiva della sede stessa; 
 
ritenuto, altresì, opportuno demandare all’ASL TO5, territorialmente competente, tutti gli 
adempimenti in ordine all’assegnazione in gestione provvisoria ex art. 129 del T.U.LL.SS. della 
sede in questione, ai sensi della normativa vigente. 



 

 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.L. 1/2012, conv. in L. 27/2012; 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001; 

• art. 17 della L.R. 23/2008; 

• art. 129 del RD n. 1265 del 1934 (T.U.LL.SS.); 

• L. 475/1968 s.m.i; 

• L.R. 21/91; 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di dichiarare, per le ragioni in premessa esplicitate, la quarta sede farmaceutica di Poirino (TO) 

disponibile all’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 129 del T.U.LL.SS., approvato con R.D. n. 
1265/34, fino alla definitiva assegnazione della medesima sede; 

 
• di demandare all’ASL TO5, territorialmente competente, l’adozione degli atti previsti dalla 

normativa vigente per l’assegnazione in gestione provvisoria ex art. 129 T.U.LL.SS della quarta 
sede farmaceutica del Comune di Poirino (TO). 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 
5 della legge regionale 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


